

N:o 46.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt e. o. vaktmästaren hos länsstyrelsen i Stockholms län Jöns Ohlson; gifven Stockholms slott den 3 februari 1905.

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva, att e. o. vaktmästaren hos länsstyrelsen i Stockholms län Jöns Ohlson må för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 350 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, då hans anställning hos länsstyrelsen upphör.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Hjalmar Westring.

Utdrag af protokollet öfver civilärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3 februari 1905.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve GYLDENSTOLPE,
Statsråden: ODELBERG,
 HUSBERG,
 PALANDER,
 WESTRING,
 RAMSTEDT,
 BERGER,
 MEYER,
 VON FRIESEN och
 VIRGIN.

Departementschefen statsrådet Westring anförde vidare:

Uti en till Eders Kungl. Maj:t ställd, af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Stockholms län med underdånig skrifvelse den 14 december 1904 insänd skrift har e. o. vaktmästaren hos länsstyrelsen i nämnda län Jöns Ohlson i underdånighet anhållit att, då han på grund af nedsatta kroppskrafter numera endast med svårighet kunde fullgöra sina tjänståligganden, han genom Eders Kungl. Maj:ts försorg måtte komma i åtnjutande af pension under sin återstående lifstid, hvarjämte Ohlson förklarar sig villig att, så snart pension beviljats honom, afgå från sin befattning.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har i sin underdåniga skrifvelse meddelat, att Ohlson, som enligt bifogadt prästbetyg vore född den 24 oktober 1831, den 3 april 1865 antagits till extra ordinarie vaktmästare hos fångvårdsstyrelsen och den 26 augusti 1870 till enahanda beställning hos nämnda länsstyrelse samt den 10 september 1872 förordnats till »andra» (extra) vaktmästare därstädes, i hvilken egenskap han allt sedermera hos länsstyrelsen kvarstått. Ohlson hade under tiden efter sistberörda befordran uppburit det i staten för Stockholms län under sjätte hufvudtiteln och rubriken tjänstemän och betjante till en extra vaktmästare upptagna arfvode, hvilket för åren 1872 och 1873 utgjort 200 kronor samt från och med år 1874 350 kronor, hvarjämte Ohlson från och med år 1900 tilldelats det belopp af 150 kronor, som Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet enligt nådigt bref af den 8 januari 1900 bemyndigats att för godtgörande af extra vaktbetjäning hos länsstyrelsen från och med år 1900 anordna under sjätte hufvudtitelns anslag till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. Ifrågasvarande vaktmästarbefattning hade beträffande göromålens art och ansvar varit i hufvudsak likställd med de ordinarie tjänsterna och från dessa icke haft annan afsevärd skillnad än i fråga om tider för uppvakningsskyldigheten, hvilken under senare tider för Ohlson varit bestämd till vissa — för närvarande tre — timmar om dagen.

Vidare har Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande vitsordat, att Ohlson, som vid särskilda tillfällen under längre tider bestridt ordinarie vaktmästarbefattning, under hela sin tjänstetid med synnerlig ordning och pålitlighet fullgjort sina göromål, hvarför Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande också vid den år 1902 inträffade ledigheten af en vaktmästarbefattning hos länsstyrelsen — den första vakans i denna tjänstegrad, som uppstått sedan år 1872 — afhållits från att befordra honom till ordinarie endast af hänsyn därtill, att han på grund af ålder och föregående tjänstgöring skulle omedelbart efter utnämningen varit pensionsberättigad. Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande ansåge sig därför böra hemställa, att då Ohlson numera i följd af ålder och aftagande krafter endast med svårighet kunde fullgöra sin tjänst, honom måtte beredas en emot densamma svarande pension, hvilken i öfverensstämmelse med de för pension åt ordinarie vaktmästare gällande grunder syntes böra bestämmas till samma belopp som det å ordinarie stat för en extra vaktmästare uppförda arfvodet eller 350 kronor.

Efter härå erhållen nådig remiss har statskontoret inkommit med underdånigt utlåtande af den 23 december 1904 och däruti anfört, att statskontoret på grund af Ohlsons ålder och svårigheten för honom att

fullgöra sina åligganden samt med hänsyn till hvad Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande meddelat om de med Ohlsons befattning förenade göromålens art och ansvar, om hans välförhållande i tjänsten samt om orsaken, hvarför Ohlson trots sin långvariga, väl vitsordade tjänstgöring icke ansetts böra vinna anställning såsom ordinarie vaktmästare hos länsstyrelsen, då tillfälle därtill år 1902 för första gången sedan år 1872 yppat sig, icke tvekade att biträda Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvandes hemställan om beredande af pension åt Ohlson. Då beträffande det af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande föreslagna pensionsbeloppet, som motsvarade det å ordinarie stat uppförda arfvode å 350 kronor, hvaraf Ohlson från och med år 1874 varit i åtnjutande, icke heller syntes vara något att erinra, hemställde statskontoret, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att å allmänna indragningsstaten uppföra en årlig pension för Ohlson till belopp af 350 kronor att utgå under hans återstående lifstid från och med månaden näst efter den, då hans anställning hos länsstyrelsen upphörde.

På grund af hvad sålunda förekommit och särskildt med hänsyn till såväl arten af Ohlsons anställning hos länsstyrelsen som anledningen därtill, att han icke erhållit ordinarie befattning, anser jag billigheten bjuda, att pension beredes honom på hans ålderdom.

Jag får därför hemställa, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva

att e. o. vaktmästaren Ohlson må för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 350 kronor att utgå från och med månaden näst efter den, då hans anställning hos länsstyrelsen upphör.

På tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter täcktes Hans Maj:t Konungen i nåder bifalla departementschefens hemställan; och skulle nådig proposition, af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:

J. V. Wallin.